
 

 

 
 

 
 

 

 

 

C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 

Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO D'ISCHIA(NA) 

Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 

 

All’albo on line 

Al sito AT 

Agli Atti 

 

 
Oggetto: determina dirigenziale per l’avvio delle procedure di selezione del personale necessario 

all’attivazione dei  6 moduli del progetto “ Il futuro che vorrei” - codice unico 281/4 

CUP D98H19000400002; 

  

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO  il Decreto Dirigenziale 783 dell’8.7.2019; 

VISTA  la delibera   del Collegio Docenti n. 10 seduta del   2/09/2019 per l’ approvazione 
del progetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 44  seduta  del  6/09/2018 per l’ approvazione 
del progetto; 

VISTO   il Decreto Dirigenziale n.1135 del 5/11/2019; 
VISTO   il codice unico 281/4; 
VISTO   il Manuale operativo per la realizzazione dei progetti di cui al bando sopraindicato; 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

VISTO   il CUP D98H19000400002; 
VISTO il proprio decreto  n. 10  del 8/11/2019   di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del progetto “ Il Futuro che vorrei IV annualità” 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie ;  
VISTI   gli adempimenti relativi alla disseminazione prot.n.2757 del 18/12/2019 
VISTO  il Decreto Legislativo 165/2001; 
VISTO  il DI 129/2018; 
VISTA  la nomina in qualità di RUP prot. n.2771 del 20/12/2019 
 
 

Circolo Didattico  BARANO D'ISCHIA  - C.F. 91006390636 C.M. NAEE11000E - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000014/U del 07/01/2020 11:44:20
VI.13 - DETERMINE AVVISI E BANDI

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 
 

 

 

 

C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 

Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO D'ISCHIA(NA) 

Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 

 

DETERMINA 
 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale interno per l’attivazione dei 6 

moduli del Progetto  POR Scuola Viva III Annualità denominato  “ Il futuro che vorrei ” -  codice 

unico 281/4 ;CUP D98H19000400002 

 

Le figure previste sono: 

 1 tutor per modulo;  

 1 docente  progettista interno; 

 1 docente per la direzione e la  valutazione finale dell’operazione o del progetto. 

 

MODULI FORMATIVI 

Titolo Destinatari N ore 
 

IN VERDE 
 

Scuola Primaria  
40 

IL MARE: QUESTO SCONOSCIUTO 
 

Scuola Primaria 40 

A RITMO DI FOLK Scuola Primaria  40 
 
 

NON SOLO….CAVALLO 
 

Scuola Primaria  40 

OLTRE IL SIPARIO Scuola Primaria 40 
 

IDENTITA’ IN MOVIMENTO Scuola Primaria 40 
 

 

 Mediante avviso , si espleteranno le procedure per la selezione e l’assunzione di 6 tutor, 

uno per ogni percorso; di  un docente progettista; di un  docente per la direzione e la  

valutazione finale del progetto. 
 

 

 

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 
 

 

 

 

C I R C O L O D I D A T T I C O B A R A N O D ’ I S C H I A 

Via Vittorio Emanuele III n.80 - 80070 BARANO D'ISCHIA(NA) 

Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 

Tel./Fax 081 990300 Mail: naee11000e@istruzione.it Pec: naee11000e@pec.istruzione.it 

 

 
 

Incarichi e Compensi 
 

Per lo svolgimento degli incarichi sopraindicati, il compenso orario è di € 23,22 omnicomprensivi di 
tutti gli oneri ( lordo Stato). Il bando di selezione preciserà il numero di ore di lavoro previsto per 
ogni incarico. 

Al personale selezionato sarà affidato l’incarico mediante provvedimento del dirigente scolastico.  
Il compenso complessivo sarà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi ed il 

perfezionamento del fascicolo con i documenti richiesti dalla normativa di riferimento. 

Nulla è dovuto ai docenti per la eventuale partecipazione alle riunioni programmate 
dall’istituzione scolastica in merito alla realizzazione del progetto in quanto tale attività rientra 
nell’ incarico. 

Pubblicazione avvisi 

Saranno pubblicati avvisi per il personale interno per i ruoli sopraindicati sul sito  della scuola 
WWW.circolodidatticobarano.edu. Alla scadenza della data di presentazione della domanda di 
candidatura, in caso di esubero di domande, sarà nominata apposita commissione che procederà 
alla formazione delle graduatorie di merito per tutti i ruoli previsti per i moduli. In caso di richieste 
pari alle necessità, verranno reclutati i candidati richiedenti, previa verifica dei requisiti minimi. 

Barano d’Ischia, 7 gennaio 2020 

Il Dirigente Scolastico 
    

mailto:naee11000e@istruzione.it
mailto:naee11000e@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticobarano.edu/

		2020-01-07T11:43:40+0100
	GUARDIANO ANNA MARIA




